
1 

 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
  

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

12 апреля 2019 года № 9-рг 
 

д. Тогодь 
 

О назначении публичных слушаний 
 

В соответствии с решением Совета депутатов Тогодского сельского поселения от 17.12.2012 № 115 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тогодском 
сельском поселении»: 

1. Провести 22 апреля 2019 года в 15.00 в кабинете Главы Тогодского сельского поселения публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Тогодского 
сельского поселения «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Тогодского сельского поселения за 2018 год».  

2. Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на специалиста 1-й категории Н.А. Андрееву. 
3. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой. 
4. Опубликовать распоряжение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского сельского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ  
Российская Федерация 

Новгородская область Холмский район 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОГОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
от  00.00.2019    № 00 

 
д. Тогодь 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тогодского сельского поселения за 2018 год  

 
 

Совет депутатов  Тогодского сельского поселения 
         РЕШИЛ: 
Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Тогодского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 3909,0 тыс. рублей, по расходам в сумме  3 825,4  

тыс. рублей с превышением доходов  над расходами в сумме  83,6 тыс. рублей и со следующими показателями: 
-по доходам бюджета Тогодского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 2018 год согласно приложения 1 к настоящему решению; 
-по расходам бюджета Тогодского сельского поселения по ведомственной структуре расходов бюджета за 2018 год согласно приложения 2 к настоящему решению; 
-по расходам бюджета Тогодского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год согласно приложения 3 к настоящему 

решению 
-по источникам финансирования дефицита бюджета Тогодского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2018 

год согласно приложения 4 к настоящему решению. 
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Тогодской официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Тогодского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

 
 
 
 

 

Учредитель:  
Совет депутатов Тогодского  сельского поселения  
 
Издатель:  
Администрация Тогодского сельского поселения 
 
Адрес издателя: 175284, Холмский район  
д.Тогодь, ул. Молодежная, 5 

 № 67 
 пятница, 
 12 апреля 
 2019 года 

 Главный редактор: Хаббо Г.И. 
Адрес редакции: 175284, Холмский район, д. Тогодь, ул. Молодежная, 5 
Тел/факс: 59-349 
E-mail: admintogod@mail.ru 
Интернет-страница газеты:  
Тираж: 5 экз. 
 
Номер свидельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 

Глава 
сельского поселения 

  
Г.И. Хаббо 



2 

 
 
 
 
 
 

Доходы 
бюджета Тогодского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджета  

за 2018 год  
 

       № 67 пятница,   

       12 апреля 2019 года 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об утвер-
ждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского поселения 
за 2018 год» 

Наименование показателя     Исполнено 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 309 687,03 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 309 687,03 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Россий-
ской Федерации 100 10302000010000110 309 687,03 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюд-
жетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302230010000110 137 985,80 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302240010000110 1 328,89 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302250010000110 201 288,99 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 100 10302260010000110 -30 916,65 
Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 248 957,69 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 10000000000000000 248 957,69 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 10100000000000000 9 029,47 
Налог на доходы физических лиц 182 10102000010000110 9 029,47 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102010010000110 9 019,19 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабине-
ты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогово-
го кодекса Российской Федерации 182 10102020010000110 0,28 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответст-
вии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 182 10102030010000110 10,00 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 239 928,22 
Налог на имущество физических лиц 182 10601000000000110 27 103,55 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 182 10601030100000110 27 103,55 
Земельный налог 182 10606000000000110 212 824,67 
Земельный налог с организаций 182 10606030000000110 12 804,15 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений 182 10606033100000110 12 804,15 
Земельный налог с физических лиц 182 10606040000000110 200 020,52 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182 10606043100000110 200 020,52 
Муниципальное учреждение Администрация Тогодского сельского поселения 346 00000000000000000 3 350 387,10 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 346 10000000000000000 7 836,08 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 346 10800000000000000 1 850,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 346 10804000010000110 1 850,00 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 346 10804020010000110 1 850,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАР-
СТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 346 11100000000000000 5 986,08 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 346 11105000000000120 5 986,08 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров арен-
ды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 346 11105020000000120 5 986,08 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исклю-
чением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 346 11105025100000120 5 986,08 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 346 20000000000000000 3 342 551,02 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 346 20200000000000000 3 342 551,02 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 346 20210000000000151 3 087 200,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 346 20215001000000151 3 087 200,00 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 346 20215001100000151 3 087 200,00 
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные суб-
сидии) 346 20220000000000151 54 151,02 



3 

 
 
 
 
 
 
 

Расходы 
бюджета Тогодского сельского поселения по ведомственной структуре расходов  

бюджета за 2018 год 
 

       № 67 пятница,   

       12 апреля 2019 года 

Прочие субсидии 346 20229999000000151 54 151,02 
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 346 20229999100000151 54 151,02 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 346 20230000000000151 174 900,00 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 346 20230024000000151 97 600,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации 346 20230024100000151 97 600,00 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 346 20235118000000151 77 300,00 
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 346 20235118100000151 77 300,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 20240000000000151 26 300,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашениями 346 20240014000000151 1 000,00 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местно-
го значения в соответствии с заключенными соглашениями 346 20240014100000151 1 000,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 346 20249999000000151 25 300,00 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 346 20249999100000151 25 300,00 
Доходы бюджета итого: 3 909 031,82 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об утвер-
ждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского поселения 
за 2018 год» 

Наименование показателя Код расхода по бюджетной классификации Исполнено 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 346 0100 0000000000   2 253 992,53 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муниципального образования 346 0102 0000000000   481 436,37 
Непрограмные направления 346 0102 9000000000   481 436,37 
Глава муниципального образования 346 0102 9110001000   481 436,37 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами управления государственными внебюд-
жетными фондами 346 0102 9110001000   481 436,37 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 346 0102 9110001000 120 481 436,37 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 346 0104 0000000000   1 656 892,36 
Муниципальная программа Тогодского сельского поселения 
«Информатизация Администрации Тогодского сельского поселения 
на 2018-2021 годы 346 0104 0900000000   71 448,00 
Повышение доступности информационных ресурсов Администра-
ции Тогодского сельского поселения для организаций и  граждан 346 0104 0900100000   13 000,00 
Повышение доступности информационных ресурсов Администра-
ции Тогодского сельского поселения для организаций и  граждан 346 0104 0900199990   13 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 346 0104 0900199990   13 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 346 0104 0900199990 240 13 000,00 
Развитие информационно-коммуникационной инфраструктуры 
Администрации Тогодского сельского поселения 346 0104 0900200000   58 448,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы Тогодского 
сельского поселения «Информатизация Администрации Тогодского 
сельского поселения на 2018-2021 годы» 346 0104 0900299990   58 448,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 346 0104 0900299990 240 58 448,00 
Непрограмные направления 346 0104 9000000000   1 585 444,36 
Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 346 0104 9190001000   1 462 544,36 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 346 0104 9190001000 120 1 186 002,02 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 346 0104 9190001000 240 270 320,91 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 346 0104 9190001000 850 6 221,43 
Межбюджетные трансферты бюджету поселения из областного 
бюджета 346 0104 9720000000   25 300,00 
Иные межбюджетные трансферты на частичную компенсацию до-
полнительных расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы 346 0104 9720071420   25 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 346 0104 9720071420 120 25 300,00 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих пол-
номочий Российской Федерации, источником финансового обеспе-
чения которых является субвенции 346 0104 9810000000   97 600,00 
Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляю-
щих переданные отдельные государственные полномочия области 346 0104 9810070280   97 600,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 346 0104 9810070280 120 46 056,22 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 346 0104 9810070280 240 51 543,78 



4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       № 67 пятница,   

       12 апреля 2019 года 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 346 0106 0000000000   58 130,00 
Непрограмные направления 346 0106 9000000000   58 130,00 
Межбюджетные трансферты 346 0106 9740000000   58 130,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
на осуществлении переданных полномочий по внешнему муни-
ципальному финансовому контролю 346 0106 9740093020   58 130,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0106 9740093020 540 58 130,00 
Другие общегосударственные вопросы 346 0113 0000000000   57 533,80 
Муниципальная программа «Об энергосбережении в Тогодском 
сельском поселении  на  2017-2021 годы» 346 0113 0300000000   996,00 
Применение энергосберегающих технологий 346 0113 0300300000   996,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы «Об энер-
госбережении в Тогодском сельском поселении  на  2017-2021 
годы» 346 0113 0300399990   996,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0113 0300399990 240 996,00 
Муниципальная программа «Противодействие коррупции в То-
годском сельском поселении на 2017-2019 годы» 346 0113 0600000000   6 293,00 
Совершенствование кадровой политики с учётом введения анти-
коррупционных мер 346 0113 0600300000   6 293,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Противодействие коррупции в Тогодском сельском поселении 
на 2017-2019 годы» 346 0113 0600399990   6 293,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0113 0600399990 240 6 293,00 
Непрограмные направления 346 0113 9000000000   49 244,80 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Тогодского сельского поселения 346 0113 9200000000   18 574,80 
Расходы на обеспечение функций, связанных с общегосударст-
венным управлением 346 0113 9200023800   18 574,80 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0113 9200023800 240 18 574,80 
Межбюджетные трансферты 346 0113 9740000000   30 670,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заключенными соглашения-
ми 346 0113 9740093010   30 670,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0113 9740093010 540 30 670,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов 346 0113 9760000000   1 000,00 
Межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление переданных полно-
мочий в части утвержденных местных нормативов градострои-
тельного проектирования поселений 346 0113 9760094010   1 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0113 9760094010 240 1 000,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 346 0200 0000000000   77 300,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 346 0203 0000000000   77 300,00 
Непрограмные направления 346 0203 9000000000   77 300,00 
Расходы бюджета поселения на исполнение соответствующих 
полномочий Российской Федерации, источником финансового 
обеспечения которых является субвенции 346 0203 9810000000   77 300,00 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 346 0203 9810051180   77 300,00 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 346 0203 9810051180 120 70 496,81 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0203 9810051180 240 6 803,19 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 0300 0000000000   20 684,58 
Обеспечение пожарной безопасности 346 0310 0000000000   20 684,58 
Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасно-
сти на территории  Тогодского  сельского поселения на 2017 – 
2021 годы» 346 0310 0500000000   20684,58 
Создание системы организационных и практических мер     по 
предупреждению и тушению пожаров на территории  Тогодского  
сельского поселения 346 0310 0500100000   15 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Обеспечение пожарной безопасности на территории  Тогодско-
го  сельского поселения на 2017 – 2021 годы» 346 0310 0500199990   15 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0310 0500199990 240 15 000,00 
  346 0310 0500299990   5 684,58 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0310 0500299990 240 5 684,58 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 346 0400 0000000000   352 429,37 
Сельское хозяйство и рыболовство 346 0405 0000000000   15 300,00 
Непрограмные направления 346 0405 9000000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты 346 0405 9740000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района 
на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения, в соответствии с заключенными соглашения-
ми 346 0405 9740093010   15 300,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0405 9740093010 540 15 300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 346 0409 0000000000   337 129,37 
Муниципальная программа «Автомобильные дороги и дорожная 
деятельность в Тогодском сельском поселении  на 2017 - 2019 
годы» 346 0409 0200000000   337 129,37 
Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния и обеспе-
чение устойчивого функционирования автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 346 0409 0200100000   337 129,37 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Автомобильные дороги и дорожная деятельность в Тогодском 
сельском поселении  на 2017 - 2019 годы» 346 0409 0200199990   337 129,37 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0409 0200199990 240 337 129,37 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 346 0500 0000000000   601 888,85 
Благоустройство 346 0503 0000000000   601 888,85 



5 

 

       № 67 пятница,   

       12 апреля 2019 года 

Муниципальная программа «Благоустройство территории  Тогод-
ского сельского поселения на 2017-2019 годы» 346 0503 0700000000   601 888,85 
Организация обеспечения уличного оснащения на территории насе-
ленных пунктов 346 0503 0700100000   502 282,83 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2019 годы» 346 0503 0700199990   502 282,83 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0503 0700199990 240 502 282,83 
Организация и содержание мест захоронения 346 0503 0700200000   6 000,00 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2019 годы» 346 0503 0700299990   6 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0503 0700299990 240 6 000,00 
Прочие мероприятия по  благоустройству населенных пунктов 346 0503 0700300000   93 606,02 

Реализация мероприятий  за счёт субсидии бюджетам городских и  
сельских поселений  на поддержку реализации проектов территори-
альных общественных самоуправлений, включенных в муниципаль-
ные программы развития территорий 346 0503 0700372090   54 151,02 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0503 0700372090 240 54 151,02 
Реализация мероприятий муниципальной программы  
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2019 годы» 346 0503 0700399990   32 455,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0503 0700399990 240 32 455,00 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
«Благоустройство территории  Тогодского сельского поселения на 
2017-2019 годы», в части софинансирования субсидии на реализа-
цию проектов местных инициатив граждан, включенных в муници-
пальные программы развития территорий, за счет средств бюджета 
поселения 346 0503 07003S2090   7 000,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0503 07003S2090 240 7 000,00 
ОБРАЗОВАНИЕ 346 0700 0000000000   15 300,00 
Молодежная политика 346 0707 0000000000   15 300,00 
Непрограмные направления 346 0707 9000000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты 346 0707 9740000000   15 300,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 
осуществлении переданных полномочий по организации и осущест-
влению мероприятий по работе с детьми и молодежью 346 0707 9740093030   15 300,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0707 9740093030 540 15 300,00 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 346 0800 0000000000   41 651,89 
Культура 346 0801 0000000000   41 651,89 
Муниципальная программа «Развитие культуры на территории  
Тогодского сельского поселения на 2017-2021 годы» 346 0801 0800000000   26 351,89 
Создание условий для духовного развития населения, проведение 
общественно значимых мероприятий 346 0801 0800200000   26 351,89 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Тогодском сельском поселении на 
2014-2016 годы» 346 0801 0800299990   26 351,89 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 0801 0800299990 240 26 351,89 
Непрограмные направления 346 0801 9000000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты 346 0801 9740000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района  на 
осуществлении переданных полномочий по обеспечению мероприя-
тий в сфере культуры 346 0801 9740093050   15 300,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 0801 9740093050 540 15 300,00 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 346 1000 0000000000   441 849,09 
Пенсионное обеспечение 346 1001 0000000000   441 849,09 
Непрограмные направления 346 1001 9000000000   441 849,09 
Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 
Тогодского сельского поселения 346 1001 9200000000   441 849,09 
Пенсионное обеспечение 346 1001 9200023820   441 849,09 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 346 1001 9200023820 310 441 849,09 
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 346 1100 0000000000   20 290,00 
Физическая культура 346 1101 0000000000   20 290,00 
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спор-
та в Тогодском сельском поселении на 2017-2019 годы» 346 1101 0400000000   4 990,00 
Развитие материально – технической спортивной базы в поселении 346 1101 0400100000   4 990,00 
Реализация мероприятий Муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Тогодском сельском поселении на 
2017-2019 годы» 346 1101 0400199990   4 990,00 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государст-
венных (муниципальных) нужд 346 1101 0400199990 240 4 990,00 
Непрограмные направления 346 1101 9000000000   15 300,00 
Межбюджетные трансферты 346 1101 9740000000   15 300,00 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения, в соответствии с заключенными соглашениями 346 1101 9740093010   15 300,00 
Иные межбюджетные трансферты 346 1101 9740093010 540 15 300,00 



6 

 
 
 
 
 

Расходы 
 бюджета Тогодского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета  

за 2018 год 
                                                                                                                                                         

                                                                                                                      (рублей) 
 

 
 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Тогодского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета  
за 2018 год 

       № 67 пятница,   

       12 апреля 2019 года 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об утвер-
ждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского поселения 
за 2018 год» 

Приложение 3 
к решению Совета депутатов Тогодского сельского поселения «Об утвер-
ждении отчета об исполнении  бюджета Тогодского сельского поселения 
за 2018 год» 

Наименование РЗ ПР        Сумма 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образова-
ния 01 02 481 436,37 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 656 892,36 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового  (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 58 130,00 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 533,80 
Национальная оборона 02   77 300,00 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 77 300,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03   20 684,58 

  
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20 684,58 

  
Национальная экономика 04   352 429,37 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 15 300,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 337 129,37 
Жилищно-коммунальное хозяйство 05   601 888,85 
Благоустройство 05 03 601 888,85 
Образование 07   15 300,00 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 15 300,00 
Культура, кинематография 08   41 651,89 
Культура 08 01 41 651,89 
Социальная политика 10   441 849,09 
Пенсионное обеспечение 10 01 441 849,09 
Физическая культура и спорт 11   20 290,00 
Физическая культура 11 01 20 290,00 
ВСЕГО РАСХОДОВ     3 825 386,31 

Код источника внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Наименование источника внутреннего финансирова-

ния дефицита бюджета Сумма (в рублях) 

1 2 3 

Администрации Тогодского сельского поселения 

Источники внутреннего финансирования дефици-
тов бюджетов   -83645,51 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 -83645,51 
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

346 01 05 02 00 00 0000 500 
-3 909 031,82 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

346 01 05 02 01 00 0000 510 -3909031,82 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений 

346 01 05 02 01 10 0000 510 -3909031,82 
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

346 01 05 02 00 00 0000 600 3 825 386,31 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов 

346 01 05 02 01 00 0000 610 3 825 386,31 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений 346 01 05 02 01 10 0000 610 3 825 386,31 


